CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE CARIOCA

COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL

AVISO DE RESULTADO DAS ELEIÇÕES DE PESSOAS FÍSICAS

O Conselho Municipal da Juventude, por meio da Comissão Eleitoral Especial,

instituída pela Resolução CMJC n.º 03, de 24 de agosto de 2023, torna publico

o resultado das eleições de pessoas jurídicas no Edital de eleição das vagas

ociosas de representantes da Sociedade Civil, regulamentado pela Resolução

CMJC n.º 08, de 04 de agosto de 2023.

CANDIDATOS VOTOS

Providenciando a Favor da Vida 6

Associação Semente da Vida Cidade de Deus 4

Centro Acadêmico Cândido de Oliveira (CACO) 4

Instituto Besouro de Fomento e Pesquisa 4

Grupo Ação Ecológica 3

Associação Escambo Cultural  2

Studio de Artes Espaço Aberto 2

Defensores do Planeta 1

FONATRANS 1